[image: image1.wmf]
«Югыдъяг»  сикт овмöдчöминлöн  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Югыдъяг»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06  апреля    2015 года                                                                             № 22

пст.Югыдъяг
Усть-Куломский район

Республика Коми

О подготовке к весеннему паводку
В целях проведения работ по защите населения и территорий, объектов экономики в период паводка 2015 года,

п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать руководителю Немского участка Восточного отделения СЛУЛО  АО «МОНДИ СЛПК» Воробьеву С.В. принять необходимые меры для своевременной подготовки плавсредств, создать спасательные формирования, предусмотреть мероприятия, исключающие гибель людей на переправах. Обеспечить подготовку техники  согласно приложению.
2. Участковому уполномоченному полиции  ОМВД России по Усть-Куломскому району Балину К.А. принять меры к обеспечению охраны общественного порядка в населенных пунктах сельского поселения «Югыдъяг» в период паводка.
3. Главному врачу Югыдъягской участковой больницы Кипрушеву А.М. обеспечить заблаговременную закладку необходимых медикаментов для больницы и ФАПов.
4. Рекомендовать мастеру участка ООО «Вычегда-Дорстрой» обеспечить подготовку дорожной техники, предусмотреть меры по своевременной проверке состояния мостов, лотков,  принять меры по очистке водопропускных труб и установке дорожных знаков, ограничивающих движение, провести распиловку льда по периметру наплавного моста.
5. Рекомендовать руководителям торговых точек, расположенных на территории сельского поселения «Югыдъяг», принять необходимые меры для создания запаса продовольствия на период паводка.
6. Рекомендовать начальнику участка ОАО «Коми тепловая компания» Паршукову С.В. обеспечить запас топлива для котельных и подготовку  техники.
7. Руководителям предприятий предоставить копии приказов «О подготовке к весеннему паводку 2015г.»  в администрацию сельского поселения «Югыдъяг» до 19 апреля 2015года.
8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг».
Глава сельского поселения «Югыдъяг»                       В.И.Ау

 Приложение
                                                                        к постановлению администрации

                                                                        сельского поселения «Югыдъяг»

                                                                        от 06 апреля 2015г. № 22
П Л А Н

привлечения дорожной техники и плавсредств
 по сельскому поселению «Югыдъяг»
для предупреждения и ликвидации ЧС

в паводковом периоде 2015г.

	Населенные

пункты
	Организации
	Кол-во и марка дорожной техники
	Номера телефонов
	Ответственные

за выполнение

	рабочий
	домаш.

	п.Югыдъяг
	Немский участок

Восточного отделения СЛУЛО АО «МОНДИ СЛПК»

	Т-130 – 1шт.

Трал – 1шт.,

Самосвал – 1шт.
	95-270
	-
	Руководитель Немского участока

Восточного отделения СЛУЛО АО «МОНДИ СЛПК»
Воробьев С.В.

	ООО

«Вычегда-Дорстрой
	Т-130 – 1шт.,

Экскаватор- 1шт.,

Самосвал- 1 шт.
	95-256
	95-256
	Мастер

участка ООО «Вычегда-Дорстрой» -

	ОАО

«Коми

тепловая

компания»
	Экскаватор – 1шт.
	95-234
	91-353
	Начальник

участка

ОАО

« Коми

тепловая

компания»

Паршуков С.В.

	ИП

Белый В.В.
	Т-130 самосвал, трейлер, экскаватор
	-
	95-330
	Белый В.В.